
R O M A N I A                                                                    
JUD. CLUJ  
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

H O T Ă R Â R E
privind  aprobarea formei finale a Regulamentului de Funcționare a Cimitirului Orasului

Huedin

Consiliul Local Huedin, întrunit în şedinţa extraordinară din data de 30.03.2012
Având în vedere aprobarea Regulamentului de Funcționare a Cimitirului  orasului Huedin prin

H.C.L nr.32/24.02.2012, regulament care a urmat procedura prevăzută de Legea nr. 52/2003  privind
transparența decizională în administrația publică, fiind afișat în vederea acordării posibilității
cetățenilor de a depune completări, și  nefiind înregistrate astfel de solicitări.

Tinând seama de necesitatea completării art. 23 din regulament în vederea posibilității
aprobării de către primar,  a unor scutiri de la plata taxelor locurilor de veci, respectiv pentru
folosirea capelei,  raportat la imposibilitatea achitării acestor taxe de către unele categorii sociale
defavorizate dovedite ca atare.

Avand in vedere proiectul de hotărâre nr. 2788/2012 inaintat de primar și avizat de comisia
de administrație publică la ședinta din data de 26.03.2012.

Luând în considerare prevederile art. 6 din legea nr. 52/2003 privind transparenta decizionala in
administratia publica
 art. 36, alin. 2, lit.c, alin..5, lit. a, si   art. 45   din Legea  nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale,
modificată cu Legea 286/2006.

H O T Ă R Ă Ș T E

Art.1. Se aprobă forma finală a Regulamentului de Funcționare a Cimitirului Orașului Huedin,
conform anexei la prezenta hotărâre.

 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri  se încredintează Direcțiea  economică
din cadrul Primăriei orasului Huedin și Administratorul Cimitirului.

Nr. 48/30.03.2012 Consilieri total: 15
Consilieri prezenţi: 15
Votat pentru: 15

Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează Secretar,
Drăgan Sandu  Cozea Dan

            
   


